
Lokalrådsmøde den 12. januar 2026 

Mødt var Nanna, Henrik, Anja, Poul Erik og Annette 

Dagsordenen blev godkendt. 

1. Hjemmeside 

Der var enighed om, at Michaels arbejde med hjemmesiden er helt uvurderlig, og at det vil 
være et stort tab for alle her i området, hvis den må nedlægges. Der er flere der har givet 
udtryk for at et eller andet ikke stod på hjemmesiden, så det er helt sikkert efterspurgt, at 
man kan orientere sig der. Vi skal alle tilstræbe at sende oplysninger om arrangementer og 
andet til Michael og så ved evt. facebookopslag linke til omtalen på hjemmesiden, så vi 
også ad den vej gør opmærksom på dens mange fortræffeligheder. Nanna laver et opslag 
på facebooksiden om muligheden for at sende færdig tekst om noget til Michael til 
hjemmesiden. Det kan være et arrangement, gamle billeder gerne med en historie, 
historiske oplysninger, noget om naturen her eller andet af almen interesse. 

2. Førstehjælpskursus  

Mie har tilkendegivet, at hun gerne tager kontakt til Tryg. Gerd vil gerne hjælpe. 

3. Fælles spisning i vinterferien  

Vi går efter onsdag den 18. februar og forsamlingshuset er booket. Madlavning fra ca. kl. 
13 eller 14. Nanna, Anja og Annette kan deltage. Måske skal vi spørge Sammy, om hun vil 
lave ”mad fra de varme lande” sammen med os. Det kan også være en anden gang. 

4. Generalforsamling 

Der var enighed om at høre Susanne Palskov Farnø, om hun vil komme og fortælle om sin 
vej til og over campingmutter til kommunalbestyrelsen, før, under og efter. 

Det kunne også være en ide at bede Peter Olsson eller hans søn Jens Peter komme og 
fortælle om deres liv. Peter om sit liv her og sønnen om sit liv rundt om i verden.  

5. Børneattester  

Erklæring afgivet. Annette sender reglerne ud, så vi alle har det på skrift. 

6. Evt. 

En dato for en ”Familier synger sammen”- dag drøftedes. Der var enighed om at det bliver 
for presset i februar, hvor der ud over fællesspisning også er fastelavn. Det kunne være en 
ide at skyde det til foråret, hvor vi måske også kan være udenfor, og hvor de børn, der var 
med sidst, nu antagelig for nogles vedkommende er blevet spredt på forskellige skoler og 
kan blive glade for at ses igen. Vi planlægger en ny dato med Menighedsrådet. 

En hygge-overnatning i shelterne på skolen kunne være en ide at arrangere en sommerdag 
med fælles madlavning over bål og hygge. 



Foredragsaftener kunne også være en ide. Se under generalforsamling i pkt 4. Nanna har 
også en veninde, der kan fortælle om vinterbadning og andet, og hvad det gør for hendes 
velbefindende.  

Henrik foreslog, at vi ser på, om det var noget at invitere Peter Madsen, der har tegnet og 
illustreret mange bøger. En del sammen med Dansk Bibelselskab, men også andre bl.a. Valhalla. 
Et sådant arrangement kunne evt. være sammen med Menighedsrådet. 

Nanna oplyste, at det også kunne være en ide at invitere Emil Landgren, søn af lokale Gerda, der 
har illustreret Skammerens datter. Det kunne være et tegneevent for større børn eller en anden 
form for workshop. Se mere på hans hjemmeside. 

 

Anja oplyste, at det for nuværende ikke vil være muligt at få lys på busstoppestederne. Der 
henvises bl.a. til hensynet til natur, miljø og biodiversitet i landdistrikterne samt økonomi. 

Annette orienterede o, at hun er blevet suppleant til Landsbyforum og formentlig nu medlem, da 
Poul Erik og andre tidligere medlemmer nu er valgt ind i kommunalbestyrelsen. 

Poul Erik oplyste, at ambulancesagen nu ligger hos borgmesteren. En fornyet henvendelse vil gå på 
kommunegrænser og ikke postnumre. Nanna oplyste, at hun i sin kontakt med præhospitalt har 
fået oplyst, at ambulancerne er så stram en ressource, at ingen køres længere end nødvendigt 
henset til specialer, ledighed, afstand osv. Så måske er vi kun bekendt med de sager hvor man 
køres andet steds hen end til Køge. 

Udstykningssagen vil Poul Erik nu søge genoptaget. Morten Dahlin er tilsyneladende også meget 
optaget af, at der skal ske noget i landzonerne. 

Kommuneplan 2025 er sendt i høring. Vi sender et link ud og hører om der kommer nogle 
bemærkninger. Planen sættes på dagsordenen til næste møde. 

 

Næste møde aftaltes til mandag den 9. februar. 

Annette Goldschmidt, sekretær 

 

 
 

 

 

 


